hoc dicunt, quod mandastis^a, in eo, quod^r nobis
 carnaliter se videri dignatus est patri^s inferior^t
 iudicatur? Talibus nolite credere, <V630, f. 60rb> vos
 et alios ab eorum^u sensu avertere^v docete. Vos ergo
 servite domino in timore, et exultate^w ei cum^x 115
 tremore. Appraehendite^y disciplinam, ne pereatis de
 via <I83, f. 125vb> iusta.

Haec vero apostolorum est viva^z traditio, haec vera^a
 caritas, quae praedicanda est et veraciter diligenda^b ac
 fovenda atque fiducialiter ab omnibus tenenda. 120

BIII3: quod numquam erraverit romana ecclesia

Haec^c sancta et apostolica mater omnium ecclesiarum
 Christi ecclesia, quae per dei omnipotentis gratiam^d
 <BII13, f. 105rb> a tramite^e apostolicae traditionis
 numquam errasse probabitur^f, nec^g hereticis novitatibus 125
 depravanda^h succubuitⁱ j, <SG670, p. 250b> sed^k, ut^l
 in exordio normam fidei christianae percepit^m ab
 auctoribus suis apostolorum <VD38, f. 119va> Christi
 principibusⁿ illibata^o finetenus^p q manet secundum
 ipsius domini salvatoris divinam pollicitationem^r s, qui 130
 suorum discipulorum principi in suis fatus^t u est
 evangeliis: Petre, inquit, ecce satan^v expetivit, ut

111 ^a mandatis V630; E97; S105; mandastis korr. aus mandatis SG670 | ^r quod] quod a korr. aus quod P9629; quod a SG670; E97; S105 **112** ^s patre VD38; P102; BII13; pater Bcan4 | ^t inferior] inferior non SG670; S105 **114** ^u eorum] eorum se korr. aus eorum SG670 | ^v am Rande Recedere VD38 **115** ^w exaltate I83 | ^x in N442 **116** ^y Adprehendite korr. aus Adprehedite BII13 **118** ^z am Rande vera et fortis viva quia vivificat peccatores VD38 | ^a vero I83 **119** ^b diligenda korr. aus diligentia SG670 **122** ^c Haec] Hęc habet korr. aus Hęc SG670 **123** ^d gratiam korr. aus gratia SG670; gratie E97 **124** ^e am Rande A rectitudine VD38 **125** ^f probatur korr. aus probabitur SG670; E97; probatur korr. aus probantur E97 | ^g nec] nec ab V630 **126** ^h am Rande Corruptenda VD38 | ⁱ am Rande Inclinatorum cecidit VD38 | ^j succumbit korr. aus succubuit SG670 | ^k sed ut] sed sicut korr. aus sed SG670 | ^l ut fehlt S105 **127** ^m praecepit P102; BII13 **129** ⁿ principibus I83 | ^o am Rande Incorrupta VD38 | ^p am Rande usque in finem VD38 | ^q finetenus P102 **130** ^r am Rande promissionem VD38 | ^s pollicitationem P102 **131** ^t am Rande Locutus VD38 | ^u fatus korr. aus factus O93; V630; SG670; E97; factus P9629; I83; Bcan4; BII13; S105 **132** ^v satanas N442

118–175 Haec... custodire] Cf. Luc. 7, 8, Marc. 2, 3, ubi eadem leguntur.

130 domini] *fehlt* BS₁ **132–133** ut... vos] vos ut cribraret BS₁

cribraret^w x vos sicut, qui cribrat^y triticum. Ego autem
 pro te rogavi^z, ut non deficiat^a fides tua, et tu
 135 aliquando^b confirma fratres tuos^c.

Consideret itaque vestra^d excellens^e prudentia, quam
 bonum sit persistere^f in dispensatione^g h vobis credita
 etⁱ in fide recta atque hereticis^j k et aemulis^l Christi
 repugnare^m n numquam^o a veritatis^p tramite declinare,
 140 quoniam dominus et salvator^q omnium, cuius <I83, f.
 126ra> fides est, <N442, f. 58ra> qui pro^r nobis mori
 non dubitavit^s et proprio nos suo^t redemit sanguine,
 qui^u fidem beati^v Petri non defecturam promisit et
 confirmare eum fratres <P9629, f. 34v> suos^w
 145 admonuit, quod apostolicos pontifices meae exiguitatis^x
 praedecessores^y confidenter fecisse semper <Bcan4, f.
 95v> cunctis est cognitum. Quorum et pusillitas^z mea,
 <SG670, p. 250a> licet impar^a et minima, pro^b
 suscepto tamen divina dignatione ministerio
 150 pedissequa^c <VD38, f. 120rb> cupit exsistere. Vae
 enim erit nobis, qui huius <O93, f. 26va> ministerii
 onus susceptum habemus, si veritatem salvatoris nostri
 Iesu Christi, quam apostoli praedicaverunt^d, praedicare^e

133 ^w am Rande Dispergeret VD38 | ^x cribaret VD38; Bcan4; P102; S105; cribraret korr. aus cribaret BII13 | ^y cribat S105
134 ^z rogavi korr. aus rogavit P9629 | ^a deficiat korr. aus deficiet P9629; SG670; P102; deficiet S105 **135** ^b aliquando] aliquando conversus korr. aus aliquando SG670 | ^c tuos korr. aus tuo SG670 **136** ^d vestra korr. aus vestram SG670; vestram S105 | ^e am Rande praecellens VD38 **137** ^f am Rande perseverare VD38
^g am Rande Ministerio VD38 | ^h dispensationem I83 **138** ⁱ et fehlt Bcan4 | ^j hereticis korr. aus herticis S105 | ^k hereticis et aemulis] contra hereticos et emulos korr. aus contra hereticis et emulis Bcan4 | ^l am Rande Inimicis VD38 **139** ^m am Rande Resistere VD38 | ⁿ pugnare I83; repugnare korr. aus pugnare Bcan4; repugnare] repugnare et N442; VD38; SG670; E97; S105 | ^o numquam korr. aus num P102 | ^p veritatis korr. aus veritatistis VD38 **140** ^q salvator] salvator est VD38; P102; BII13
141 ^r pro fehlt I83 **142** ^s dubitabit P102 | ^t suo fehlt I83 **143** ^u qui fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 | ^v beati] beati beati O93; beati korr. aus bati SG670 **144** ^w suos korr. aus vos V630
145 ^x am Rande parvutatis VD38 **146** ^y praecessores I83; SG670; Bcan4; S105 **147** ^z pusillitas korr. aus pusillitatis VD38 **148** ^a am Rande Inequalis VD38 | ^b pros S105 **150** ^c am Rande Imitatrix VD38 **153** ^d praedicaverant S105 | ^e praedicare fehlt SG670; S105

133 qui...cribrat] fehlt BS₁ **134** pro...rogavi] rogavi pro te BS₁
135 aliquando] aliquando conversus BS₁

<BII13, f. 105va> neglexerimus. Vae^f erit^g nobis, si
 155 silentio <E97, f. 67ra> veritatem oppresserimus, qui^h
 erogare nummulariisⁱ iubemur^j, id^k est, christianos
 populos iubere^l et docere. Quid^m inⁿ ipsius Christi
 futuro dicturi sumus examine, si sermonum^o eius
 veritatem confundimus^p praedicare? Quid erit de nobis,
 160 cum de commissis nobis animabus et de officio
 suscepto^q rationem^r iustus iudex Christus deus^s noster
 districtam exegerit?

Ideo, <V630, f. 60va> fratres, hortor dilectionem
 vestram, obtestor et moneo, ut, qua debetis et
 165 potes<I83, f. 126rb>tis sollicitudine^t, vigiletis ad
 investigandos^u <S105, f. 92v> hereticos et inimicos
 sanctae dei ecclesiae et^v a sanis mentibus, ne pestis
 haec latius divulgetur^w, severitate^x, qua^y potestis pro
 viribus extirpetis, quoniam, ut^z habebit^a a deo dignae
 remunerationis^b praemium, qui^c diligentius, <SG670, p.
 170 250b> quod ad salutem commissae sibi plebis^d
 proficiat, fuerit exsecutus^e, ita ante tribunal^f domini de
 reatu negligentiae^g <VD38, f. 120ra> se non poterit
 excusare, quicumque plebem suam contra sacrilegae^h
 175 persuasionisⁱ j auctores noluerit custodire.

Data Non. Febr. Claudio^k et Paterno vv.^l cc. cons.^m
 O93, f. 26va; V630, f. 60va; N442, f. 58ra; I83, f.

154 ^f Vae] Vę enim Bcan4 | ^g erit nobis korr. aus erit P9629
155 ^h quam korr. aus qui V630 **156** ⁱ nummulariis V630 | ^j
 iubemus I83; Bcan4 | ^k id est] ide P9629 **157** ^l iuvare korr. aus
 iubere V630; imbuere I83; VD38; Bcan4; P102; BII13; iuvare
 SG670; S105 | ^m Quid in korr. aus Quid SG670; Bcan4 | ⁿ in
 fehlt I83; S105 **158** ^o sermonem V630 **159** ^p confundimur
 VD38; E97 **161** ^q suscepta Bcan4 | ^r ratione S105 | ^s dominus
 P102 **165** ^t am Rande Diligentia VD38 **166** ^u am Rande
 Inquirendos VD38 **167** ^v et a korr. aus et P9629 **168** ^w
 divultgetur P9629 | ^x am Rande Asperitate VD38 | ^y qua korr. aus
 qa SG670; quia S105 **169** ^z ut fehlt SG670; S105 | ^a habebit
 korr. aus haec V630 **170** ^b remunerationis korr. aus
 remunerationes V630 | ^c quid Bcan4 **171** ^d plebis korr. aus plebi
 SG670; plebi S105 **172** ^e am Rande Impleverit VD38 | ^f tribunal
 korr. aus tribunal I83 **173** ^g negligentiae korr. aus neglegintiae
 P9629 **174** ^h am Rande perfide VD38 **175** ⁱ am Rande
 Deceptionis VD38 | ^j persuasiones I83 **176** ^k claudio I83;
 Bcan4 | ^l vv. cc.] v. c. SG670 | ^m cons.] cons. EXPLICIT
 Bcan4; ss. E97